

О проведении приписки граждан Республики Казахстан мужского пола 1993 года рождения и старших призывных возрастов, ранее не прошедших приписку на территории района Магжана Жумабаева в 2010 году

Утративший силу

Решение акима района имени Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 31 декабря 2009 года N 20. Зарегистрировано Управлением юстиции района имени Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области 13 января 2010 года N 13-9-110. Утратило силу - постановлением акимата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 6 января 2011 года N 1

Сноска. Утратило силу - постановлением акимата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 06.01.2011 N 1

В соответствии с подпунктом 13) пункта 1 статьи 33 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 148 «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», пунктом 3 статьи 17 Закона Республики Казахстан от 8 июля 2005 года № 74 «О воинской обязанности и воинской службе», пунктами 10, 11 Правил о порядке ведения воинского учета военнообязанных и призывников в Республике Казахстан, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 5 мая 2006 года № 371, аким района РЕШИЛ:

- 1. Провести приписку граждан Республики Казахстан мужского пола 1993 года рождения и старших возрастов, ранее не прошедших приписку на территории района Магжана Жумабаева в январе-марте 2010 года.
 - 2. Акимам сельских округов:Казахстан»,
- 1) организовать оповещение допризывников о явке на приписку в установленные отделом по делам обороны района Магжана Жумабаева сроки;
- 2) обеспечить доставку допризывников на приписку к призывному участку и обратно до места жительства под руководством лиц ответственных за ведение в о и н с к о г о у ч е т а .
- 3. Рекомендовать главному врачу коммунального государственного казенного предприятия «Центральная районная больница района Магжана Жумабаева СКО Министерства здравоохранения РК» (далее по тексту КГКП) В.В. Уварову (по согласованию) к работе медицинской комиссии привлечь наиболее опытных специалистов. Привести в исправное состояние медицинское оборудование и обеспечить необходимое количество расходных материалов для проведения флюорографических, рентгенологических, лабораторных исследований и

электрокардиограммы сердца. Проконтролировать наличие карты амбулаторного больного и вкладной лист к ней Φ -025-I/Y на каждого юношу проходящего п р и п и с к у .

- 4. Начальнику отдела финансов района Омаровой М.И. обеспечить своевременное финансирование приписной компании, в пределах выделенных а с с и г н о в а н и й .
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя акима района по социальным вопросам.
- 6. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования.

Аким района

А. Сапаров

 $\ll C O \Gamma \Pi A C O B A H O > :$

Главный врач КГКП «Центральная районная больница района Магжана Жумабаева СКО Министерства

здравоохранения РК»

В. Уваров

Начальник ГУ «Отдел по делам обороны района Магжана Жумабаева

Северо-Казахстанской области»

Ж. Шарипов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан